Tãi'iãfas
c../.,•,~~-

DECRETO N' 001/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.

EMENTA: ATUALIZA O VALOR DO SALÁRIO
Mf NIMO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
TARRAF AS, ESTADO DO CEARÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Municipio, e;

CONSIDERANDO o decreto presidencial nº 12.797 que atualiza o salário mínimo
nacional para 2026.

DECRETA

Art 1 ll - A partir de 1 ll de janeiro de 2026, o valor do salário mínimo será de R$
1.621,00 ( mil seiscentos e vinte e um reais).

Art 22 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
quaisquer disposições em contrário.

Leia-se, publique-se e cumpra-se.

~ ~,H't;?~ob- ~~
ERONILDES FRANCISCO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Tarrafu-CE CNPJ: 12.◄6".301/0001-55

Av. Marta Lut:u Leite Santos, S/N- Bulandelra- CEP: 63.1◄5-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.p.br

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}